PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 11 декабря 2019 года

                                                 № 40
О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум

 от 3 февраля 2012 года № 3
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Устава сельского поселения Сорум Совет депутатов сельского поселения Сорум  р е ш и л:

1. Внести в приложение 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 3 февраля 2012 года № 3 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Сорум» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                  М.М.Маковей
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сорум
от 11 декабря 2019 года  № 40
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Порядку управления
и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной
 собственности сельского
 поселения
Сорум
ТИПОВОЙ ДОГОВОР

безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом
п. Сорум                                                                                  «___» _____________20____ года

Администрация сельского поселения Сорум, муниципальное  казенное учреждение,   именуемое   в дальнейшем «Ссудодатель», в лице главы сельского поселения Сорум, действующего  на  основании  Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый     в     дальнейшем     «Ссудополучатель»,    в    лице ______________________________,     действующего     на     основании ____________________________________,  с  другой  стороны,  заключили   настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Ссудодатель  передает,  а  Ссудополучатель  принимает  в безвозмездное временное пользование муниципальное имущество, принадлежащее на праве собственности администрации сельского поселения Сорум, жилое помещение, общей площадью ______  кв.м.,  расположенное по адресу: ___________________________, для проживания работника ___________________________________.
2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Ссудодатель предоставляет помещение в исправном состоянии по акту приема – передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Ссудополучатель обязуется по истечении срока действия договора вернуть помещение в состоянии, соответствующем отраженном в акте приема – передачи, с учетом нормального износа.
2.3. Ссудополучатель обязуется поддерживать помещение в исправном состоянии, производить его текущий ремонт за свой счет, нести ответственность за противопожарное состояние, а также нести эксплуатационные расходы.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Действие настоящего договора распространяется на правоотношения сторон возникшие с ________________ по прекращению трудовых отношений.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Ссудополучатель несет ответственность за сохранность переданного в безвозмездное пользование жилого помещения в рабочее и нерабочее время и, в случае утраты или повреждения помещения, обязан возместить Ссудодателю причиненный ущерб, либо восстановить помещение в течении 10 дней после его утраты или повреждения.

В случае задержки возмещения ущерба, либо восстановления помещения в указанный срок Ссудополучатель уплачивает пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ от стоимости ущерба, либо оценочной стоимости основных средств за каждый месяц просрочки.

5. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор может быть досрочно прекращен или изменен по соглашению сторон.

5.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Ссудодатель ____________

Ссудополучатель _____________
7. ПОДПИСИ СТОРОН
От Ссудодателя: ____________
От Ссудополучателя: _________

М.П.                                                            М.П.

АКТ

приема – передачи

п. Сорум                                                                                            «____» _________2019 года
Администрация сельского поселения Сорум, муниципальное  казенное учреждение,   именуемое   в дальнейшем «Ссудодатель», в лице главы сельского поселения Сорум, действующего  на  основании  Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый     в     дальнейшем     «Ссудополучатель»,    в    лице ______________________________,     действующего     на     основании ____________________________________, с другой стороны,  составили настоящий акт о том, что Ссудодатель передал, а Ссудополучатель принял жилое помещение № _______ общей площадью ________ кв.м., расположенное по адресу: ___________________________.

От Ссудодателя                                                                  От Ссудополучателя

_______________                                                                  ________________